АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2017 № 1628-па

О  праздновании в 2017 году
в городе Южно-Сахалинске
Дня российского предпринимательства

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ   «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска от 06.08.2014 № 1411-па «Об утверждении
муниципальной  Программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020
годы», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 23.04.2012 № 720
«О  ежегодном  праздновании  Дня  российского  предпринимательства»,   статьей  37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
Дня российского предпринимательства в 2017 году (прилагается).

2.  Утвердить  план  мероприятий  по  подготовке и  празднованию Дня
российского предпринимательства в 2017 году (прилагается).

3.  Департаменту  экономического  развития  администрации  города
 Южно-Сахалинска  организовать  работу  по  подготовке  и  празднованию  Дня
российского предпринимательства в 2017 году.

4.   Провести  25  мая  2017  года  в  городе  Южно-Сахалинске  торжественное
мероприятие, приуроченное к празднованию Дня российского предпринимательства.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

6.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
начальника Департамента экономического развития администрации города.

Исполняющий обязанности мэра города                                  Н.Ю.Куприна

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 16.06.2017  № 1628-па

Состав организационного комитета  по подготовке
и проведению Дня   российского предпринимательства в 2017 году

Настич О.Н. - начальник Департамента экономического развития
администрации города Южно-Сахалинска, председатель
организационного комитета;

Кузенкова Р.Б. - начальник отдела поддержки предпринимательства
Департамента экономического развития администрации
города Южно-Сахалинска, секретарь организационного
комитета;

Бандюков А.В. - начальник Департамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка администрации города;

Герасимова И.В. - начальник Управления культуры администрации
города Южно-Сахалинска;

Кожухов В.А. - директор МКУ «Управление делами администрации
города Южно-Сахалинска»;

Колпаков П.В. - директор  МБУ «Городской детский хореографический
центр «Мечта»;

Реутская Е.П. -  член  общественной  палаты  Российской  Федерации  (по
согласованию);

Семенова О.В. - директор МКУ «Агентство по  развитию города Южно-
Сахалинска»;

Самоукова Е.В.  -  генеральный  директор  ООО  «СахЭкспо»  (по
согласованию);

Шашкина О.К.  - заместитель управляющего   Южно-Сахалинского
отделения № 8567 ПАО «Сбербанк России» (по
согласованию).

Начальник Департамента
экономического развития
администрации города                                                                    О.Н.Настич

3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 16.06.2017  № 1628-па

План
мероприятий по подготовке и празднованию Дня российского

предпринимательства в 2017 году

№ п/п Наименование мероприятий Ответственный Срок
исполнен

ия
1. 2. 3. 4.

1. Организационное обеспечение
1.1. - подготовка программы

празднования Дня российского
предпринимательства в формах:
конференция,  круглый стол,
семинар, встреча в формате
«Открытые двери», «Деловой
завтрак», «Открытое
пространство» и т.д.

Организационный комитет по
подготовке и проведению Дня
российского
предпринимательства (далее -
Оргкомитет)

28.04.17

1.2. - подготовка и согласование сметы
расходов на проведение Дня
российского предпринимательства

МКУ «Управление делами
администрации города Южно-
Сахалинска»;
Оргкомитет

20.05.17

1.3. - согласование вопроса о
выделении помещений для
празднования Дня российского
предпринимательства

Департамент экономического
развития администрации
города

28.04.17

1.4. - формирование списка участников  Департамент экономического
развития администрации
города;
Оргкомитет

20.05.17

1.5. - подготовка и проведение
заседаний оргкомитета

Департамент экономического
развития администрации
города

По мере
необходи
мости, но
не реже
4-х раз до
26.05.17

1.6. - подготовка и рассылка
обращения Оргкомитета органам
исполнительной и
законодательной власти
Сахалинской области,

Департамент экономического
развития администрации
города;
Оргкомитет

05.05.17

4
структурным подразделениям
аппарата и отраслевых
(функциональных) органов
администрации города Южно-
Сахалинска

1.7. - приглашение руководителей
предприятий и организаций
малого и среднего бизнеса
(рассылка информационных писем
и приглашений)

Департамент экономического
развития администрации
города;
Оргкомитет

05.05.17

2. Информационное обеспечение
2.1. - предоставление мест,

изготовление и размещение
баннеров на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Управление архитектуры и
градостроительства города
Южно-Сахалинска;
МКУ «Агентство по  развитию
города Южно-Сахалинска»;
МКУ «Управление делами
администрации города Южно-
Сахалинска»;
ООО «Сахалинский
международный экспоцентр»;

13.05.2017

2.2. - изготовление и размещение
баннеров  на официальном сайте
администрации города, ведущего
на страницу регистрации
участников мероприятий

Департамент экономического
развития администрации
города;
МКУ «Агентство по  развитию
города Южно-Сахалинска»;

05.05.2017

2.3. -  организация регистрации
участников мероприятий  в
электронной форме на
официальном сайте
администрации города

Департамент экономического
развития администрации
города

05.05.2017

2.4. - обеспечение информационного
сопровождения  встреч  в формате
«Открытых дверей», подготовка и
публикация материалов в СМИ

МКУ «Агентство по  развитию
города Южно-Сахалинска»;

26.05.17

2.5. - изготовление и  размещение
видеоматериалов,  видеороликов,
на итоговой конференции

Департамент экономического
развития администрации
города;
МКУ «Агентство по  развитию
города Южно-Сахалинска»;
 МБУ «Городской детский
хореографический центр
«Мечта»;
Участники конференции

24.05.17

3. Подготовка места проведения

5
3.1. - подготовка схемы расстановки

мебели, оформления сцены, холла,
схемы размещения баннеров

Департамент экономического
развития администрации
города

20.05.17

3.2. - подготовка схемы и оформления
мест регистрации участников
празднования Дня российского
предпринимательства

Департамент экономического
развития администрации
города

20.05.17

Начальник Департамента
экономического развития
администрации города                                                                    О.Н.Настич